РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ САРАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26  мая    2021 года                                 		                               № 45
с. Сарала

О внесени изменений в постановление от 18.07.2013г. №48 «О создании хозяйственной группы в администраци Саралинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия».

              В соответствии со статьями 135,144  Трудового кодекса Российской Федерации, ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 41 Устава муниципального  образования Саралинский сельсовет, в целях улучшения условий оплаты труда работников Администраци Саралинского сельсовета, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Саралинского сельсовета, и обеспечивающих деятельность этих органов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Постановление  Главы Саралинского сельсовета  №48 от 18.07.2013г.  «О создании хозяйственной группы в администраци Саралинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия»  внести следующие изменения:
1.1 Пункт 1 изложить в новой редакции:
Создать при администрации Саралинского сельсовета  Орджоникидзевского района Республики Хакасия хозяйственную группу в составе:
- землеустроитель – 1,0  единица;
- специалист по закупкам – 0,5 единицы;
- водитель – 1,25 единицы;
- уборщик служебных помещений – 1,5 единицы;
- рабочий по комплексной уборке территории – 0,25 единицы;
- рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий – 4,0 единицы;
- делопроизводитель – 1,0  единица;
- программист – 1,0 единица.
 1.2 Пункт  2   изложить в новой  редакции:
- Установить им надбавки в соответствии с постановлениями  Главы Саралинского сельсовета от 24.12.2020г. №94 «Об утверждении Положения  об оплате труда и материальном стимулировании работников технического и обслуживающего персонала Администрации Саралинского сельсовета», от 24.12.2020г. №92 «Об утверждении Положения об условиях оплаты и стимулирования труда водителей автомобилей органов местного самоуправления Саралинского сельсовета».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Саралинского сельсовета                                                               А.И. Мельверт